PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 471/2024

Autoria: Verª. Lidiane Farias de Souza

INDICAÇÃO 471//2024

A Vereadora, signatária, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único, e artigo
158 do Regimento Interno, INDICA  à Sra. Vanuza Silveira, Superintendente de Turismo e Meio
Ambiente que providencie a instalação de lixeiras nas margens direita e esquerda do Rio Verde, no
local conhecido como Gruta, próximo a Chácara do Sr. Paulo Kleim.

J U S T I F I C A T I V A

O referido local, conhecido como Gruta, é um antigo ponto de encontro de banhistas nos finais de
semana, que ali se reúnem para momentos de lazer com a família nos dias quentes. Ocorre que este
local se encontra com uma quantidade expressiva de lixo como garrafas, latas, embalagens, sacolinhas
plásticas,    deixadas por alguns frequentadores. Neste sentido entendemos ser de extrema importância
a instalação de Lixeiras afim de motivar e conscientizar  os frequentadores do local a fazer a destinação
correta do lixo, preservando o meio ambiente local.

Sala das Sessões, 09 de julho de 2024.

Lidiane Farias de Souza
vereadora

 Sala das Sessões, 09 de Julho de 2024

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1720610532

Verª. Lidiane Farias de Souza
Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1720610532